請表格申請認購額外供股股份，可能會在不知情的情況下觸發收購守則項下的全面
收購要約責任，惟已獲得執行人員（定義見收購守則）之豁免則除外。

13

董事會函件

因此，供股將按以下條款進行：本公司將就股東的申請作出規定，倘供股股份
未獲悉數承購，任何股東申請承購其於暫定配發函項下的配額或根據額外申請表格
申請認購額外供股股份，可縮減至不會觸發相關股東根據收購守則提出全面收購要
約之責任的水平。

供股之條件

供股須待以下各項條件獲達成後，方可作實：

(a) 不遲於寄發日期分別向聯交所及香港公司註冊處處長送呈一份經由兩名董
事（或其正式書面授權之代理人）正式簽署以示已獲董事會決議案批准之各
份供股章程文件（及所有其他須附奉之文件），以獲取授權及進行登記，並
於其他方面遵守上市規則及公司（清盤及雜項條文）條例之規定；

(b) 於寄發日期向合資格股東寄發供股章程文件；及

(c) 聯交所上市委員會無條件或在本公司可能接納之有關條件之規限下批准或
同意批准（待配發後）未繳股款及繳足股款供股股份上市及買賣。

以上條件均不可豁免。倘上述任何條件於二零二二年九月二十日（星期二）下午
四時正或之前未獲達成，供股將不會進行。於最後實際可行日期，概無條件獲達成。

由於建議供股受上述條件所規限，因此未必會進行。

不可撤回承諾

於最後實際可行日期，控股股東華冠持有831,565,000股股份，佔本公司全部已
發行股本約52.50%。

於二零二二年八月三日，本公司接獲華冠之不可撤回承諾，據此：

(a) 華冠已向本公司作出無條件及不可撤回承諾，根據供股章程文件之條款認
購將按其合法及實益擁有之831,565,000股股份以未繳股款形式向其暫定配
發之207,891,250股供股股份；及

14

董事會函件

(b) 華冠已向本公司作出無條件及不可撤回承諾，確保其不會出售、處置或轉
讓目前實益擁有之831,565,000股股份，且於記錄日期繼續實益擁有該等股份。

除不可撤回承諾外，於最後實際可行日期，本公司並無接獲任何其他股東有關
根據供股將向其配發之供股股份之意向的任何資料或不可撤回承諾。

華冠之意向

董事會獲華冠告知，除承諾根據不可撤回承諾認購股份外，其可能會或可能不
會透過額外申請之方式申請認購額外供股股份。

供股對本公司股權之影響

僅供說明之用，下表載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊接供股完成後（假
設除配發及發行供股股份外，已發行股份數目並無變動）之股權架構：

於最後實際可行日期 緊接供股完成後

假設所有合資格股東悉數
承購其各自的供股股份配額

假設除華冠外並無其他
合資格股東悉數承購其
各自的供股股份配額

股東 股份數目
佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比 股份數目

佔已發行股份
概約百分比

華冠 831,565,000 52.50 1,039,456,250 52.50 1,039,456,250 58.01

公眾股東 752,435,000 47.50 940,543,750 47.50 752,435,000 41.99

合計 1,584,000,000 100.00 1,980,000,000 100.00 1,791,891,250 100.00

15

董事會函件

進行供股之理由及所得款項用途

本集團主要於香港及東南亞從事建築相關業務、物業發展以及化學材料貿易。
扣除相關開支後，供股所得款項淨額估計最多約為57,900,000港元（假設悉數接納供
股股份的有關暫定配額）。

董事會於進行供股時考慮多項因素。具體而言，董事會審慎考慮並審閱本集團
的財務狀況及現金狀況以及其現金需求。誠如本公司截至二零二二年三月三十一日
止年度的年報所披露，本集團於二零二二年三月三十一日的銀行結餘及現金約為
149,400,000港元。

由於本集團一般根據與客戶訂立的合約條款向其收取分期付款，故於項目初始
階段以及於本集團收取客戶的任何進度付款前，本集團會就有關項目產生若干前期
成本，當中包括人工及材料成本、分包費用及其他間接費用。此外，於本集團的建築
工程項目過程中，(1)向本集團客戶收取進度付款的時間；及(2)向本集團供應商及分
包商付款的時間，以及其他成本及費用通常存在錯配情況。此乃由於本集團需要在
向客戶收取進度付款前，支付委聘供應商及分包商所產生的材料成本、分包費用及
其他費用。由於建築地盤實施防疫措施令營運受阻以及疫情導致人力及材料暫時短缺，
故本集團若干項目難免有所延誤。此等情況導致本集團未能如期收到客戶的進度付款，
進而對本集團的現金流量狀況造成不利影響。於二零二二年六月三十日，本集團的
未經審核銀行結餘及現金約為45,800,000港元。因此，董事會認為供股可以加強本集